

Konin, 29.12.2020r.

WSZ-EP-59/1643/2020

wg rozdzielnika

Wyjaśnienia do SIWZ

Dotyczy przetargu nieograniczonego poniżej 214 000 euro na dostawę soczewek wewnątrzgałkowych oraz wyrobów medycznych dla potrzeb zabiegów okulistycznych, nr sprawy: WSZ-EP-59/2020.

W związku ze zgłoszonymi przez uczestnika postępowania przetargowego zapytaniami dotyczącymi SIWZ, niniejszym na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29.01.2004 r.-Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), uprzejmie wyjaśniamy:

Pytanie nr 1 dot. pakietu nr 1 poz. 1

Czy Zamawiający w pakiecie 1 poz. 1 ma na myśli: Soczewka wewnątrzgałkowa zwijalna akrylowa, jednoczęściowa, w całości hydrofobowa, sferyczna lub asferyczna?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w pakiecie nr 1 poz. 1 nastąpiła omyłka pisarska. Zamawiający w pakiecie nr 1 poz. 1 ma na myśli soczewkę wewnątrzgałkową zwijalną akrylową, jednoczęściową, w całości hydrofobowa, sferyczna lub asferyczna. W związku z tym zamawiający zmodyfikuje załącznik nr 2 do SIWZ - formularz asortymentowo-cenowy, który opublikuje na stronie www.szpital-konin.pl.

Pytanie nr 2 dot. rozdziału 8.7 SIWZ (wymagane próbki) w zakresie pakietu nr 1 poz. 1

Czy w przypadku zaoferowania dodatkowo soczewki asferycznej w pakiecie nr 1 poz. 1 Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie próbek tylko soczewek sferycznych ?

Odpowiedź: W celu potwierdzenia spełniania przez oferowane dostawy wymagań określonych przez zamawiającego, Zamawiający wymaga dla pakietu nr 1 poz. 1 próbek soczewek sferycznych i asferycznych. W związku z tym Zamawiający zmodyfikuje SIWZ w punkcie 8.7 podpunkt 1.

Pytanie nr 3 dot. pakietu 13

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu ważności w zakresie asortymentu zawartego w pakiecie nr 13 z 24 miesięcy do $\frac{3}{4}$ ich nominalnego terminu ważności?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie terminu ważności na cały asortyment zawarty w postępowaniu WSZ-EP-59/2020 do 12 miesięcy od dnia dostawy. W związku z tym zamawiający zmodyfikuje załącznik nr 5 do SIWZ – projekt umowy nr 59/2020, który opublikuje na stronie www.szpital-konin.pl.

Pytanie nr 4 dot. zapisów SIWZ

Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga złożenia próbek wraz z ofertą, czy też na wezwanie.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wymaga złożenia próbek na wezwanie, zgodnie z punktem 8.7 SIWZ WSZ-EP-59/2020.

Pytanie nr 5 dot. Formularza Oferty w zakresie pakietu nr 4

Czy Zamawiający wymaga podania terminu dostawy w dniach roboczych ?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga podania terminu dostawy w dniach roboczych pakiecie nr 4. W związku z tym zamawiający zmodyfikuje załącznik nr 1 do SIWZ - formularz oferty, który opublikuje na stronie www.szpital-konin.pl

Pytanie nr 6 dot. zapisów SIWZ

W związku z obecnym stanem epidemii w Polsce oraz mając na uwadze poniższe stanowisko Urzędu Zamówień Publicznych prosimy o dopuszczenie możliwości złożenia oferty w formie elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

„W obecnej sytuacji zagrożenia epidemicznego Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej również w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego o wartości poniżej progów unijnych.

Urząd Zamówień Publicznych zaleca, aby komunikacją elektroniczną objąć wszelką korespondencję występującą w postępowaniu, w tym składanie ofert, wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, oświadczeń, a także dokumentów. Przypominamy jednak, że oferty, wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu oraz oświadczenie, o którym mowa w art. 25a składane w postaci elektronicznej należy opatrzyć kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Pragniemy również zwrócić Państwa uwagę, że zastosowanie komunikacji elektronicznej możliwe jest nie tylko przed wszczęciem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, ale także w jego trakcie. Zamawiający bowiem uprawniony jest na gruncie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp w uzasadnionych przypadkach - do których niewątpliwie należy obecna sytuacja zagrożenia epidemicznego - przed upływem terminu składania ofert do zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w tym sposobu komunikacji w postępowaniu. Dokonaną zmianę treści specyfikacji zamawiający udostępnia na stronie internetowej, a także dokonuje zmiany ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych. Zmiana sposobu komunikacji w postępowaniu powoduje, iż zamawiający wydłuża odpowiednio termin składania ofert, zapewniając tym samym wykonawcom dodatkowy czas na dostosowanie się do nowej sytuacji”

Jednocześnie informujemy, że w związku z okresem przedświątecznym firmy kurierskie dostarczają przesyłki z opóźnieniami.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 7 dot. zapisów SIWZ

W przypadku nie wyrażenia zgody na składanie ofert w formie elektronicznej uprzejmie prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 11 lub 14 stycznia 2021 roku celem starannego przygotowania ofert oraz uniknięcia problemów z firmami kurierskimi.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 8 dot. zapisów projektu umowy

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §1 ust. 2 projektu umowy kolejnego zdania w następującym brzmieniu: „Zmniejszenie poziomu zamówień nie może przekroczyć 20% wartości netto umowy, a Wykonawcy przysługuje roszczenie o jej realizację w wysokości 80% jej wartości netto.”?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 9 dot. zapisów projektu umowy

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §2 projektu umowy kolejnego ustępu w następującym brzmieniu: „Wykonawca gwarantuje stałość cen netto, w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług aktualna stawka będzie stosowana automatycznie od dnia wejścia w życie stosownych przepisów.”?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 10 dot. zapisów projektu umowy

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §5 ust. 7 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Wykonawca zobowiązuje się dostarczać towar wolny od wad. W razie dostarczenia towaru wadliwego, Wykonawca zobowiązuje się do wymienienia go na wolny od wad:

- w ciągu 2 dni roboczych od doręczenia reklamowanego asortymentu (dotyczy pakietów: od 1-4,7);
- w ciągu.....dni roboczych od doręczenia reklamowanego asortymentu (dotyczy pakietów: od 5,6,8-18).”?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 11 dot. zapisów projektu umowy

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §5 ust. 8 projektu umowy w ten sposób, że termin ważności dostarczanego asortymentu będzie wynosił 12 miesięcy?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie terminu ważności na cały asortyment zawarty w postępowaniu WSZ-EP-59/2020 do 12 miesięcy od dnia dostawy. W związku z tym zamawiający zmodyfikuje załącznik nr 5 do SIWZ – projekt umowy nr 59/2020, który opublikuje na stronie www.szpital-konin.pl.

Pytanie nr 12 dot. zapisów projektu umowy

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §4 ust. 12 projektu umowy zdanie pierwsze w następującym brzmieniu: „Wykonawca ma prawo do kontroli i nadzoru nad depozytem, w których są przechowywane materiały oraz raz w roku kalendarzowym przeprowadzi w siedzibie Zamawiającego spis z natury materiałów powierzonych w depozyt (dokona sprawdzenia zgodności stanu ilościowego i terminu ważności). Termin inwentaryzacji zostanie uzgodniony z Zamawiającym na 3 tygodnie przed jej datą.”?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 13 dot. zapisów projektu umowy

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §4 projektu umowy kolejnych ustępów w następującym brzmieniu: „13. W trosce o należytą gospodarkę materiałową, Zamawiający zobowiązuje się zużywać wyroby począwszy od tego o najkrótszej dacie przydatności. 14. W przypadku stwierdzenia, że wyroby powierzone w depozyt są przechowywane nieprawidłowo, Wykonawca może je odebrać w trybie natychmiastowym. 15. Wykonawca wystawi Zamawiającemu fakturę za wyroby zaginione, uszkodzone, przeterminowane oraz za te, których termin przydatności w momencie rozliczenia depozytu będzie krótszy niż 9 miesięcy.”?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 14 dot. zapisów projektu umowy

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §6 ust. 1 projektu umowy

w następującym brzmieniu: „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

- 1) za zwłokę w realizacji dostawy w wysokości 0,5% wartości netto będącego w zwłoce asortymentu – za każdy dzień zwłoki, ale nie więcej niż 10% tej wartości;
- 2) za zwłokę w wymianie reklamowanego przedmiotu umowy na nowy w wysokości 0,5% wartości netto danego asortymentu – za każdy dzień zwłoki, ale nie więcej niż 10% tej wartości;
- 3) za odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy.”?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 15 dot. zapisów projektu umowy

Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie z §6 projektu umowy ustępu nr 2?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 16 dot. zapisów projektu umowy

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie § 7 ust. 2 projektu umowy

w następującym brzmieniu: „Oprócz prawa odstąpienia od umowy określonego w ust. 1 Zamawiający może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym w przypadku:

1. trzykrotnej zwłoki w dostawie lub realizacji obowiązku gwarancyjnego;
2. dwukrotnej zwłoki w dostawie lub rozpatrzeniu obowiązku gwarancyjnego przekraczającego 7 dni;
3. trzykrotnej uzasadnionej reklamacji jakościowej na dostarczony przedmiot umowy,
4. rozwiązania lub likwidacji Wykonawcy, albo śmierci Wykonawcy będącego osobą fizyczną,
5. utraty przez Wykonawcę uprawnień niezbędnych do wykonywania umowy,
6. innego dwukrotnego rażącego naruszenia istotnych warunków umowy lub przepisów prawa przez Wykonawcę.”?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 17 dot. zapisów projektu umowy

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §7 projektu umowy kolejnego ustępu w następującym brzmieniu: „Dopuszcza się zmianę umowy w przypadku wystąpienia niemożliwych do przewidzenia w momencie zawierania umowy okoliczności będących następstwem wystąpienia epidemii wirusa SARS-CoV-2, wywołującego chorobę COVID-19, bądź innej epidemii. Strony zgodnie postanawiają, że Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy będące wynikiem epidemii koronawirusa SARS-CoV-2, wywołującego chorobę Covid-19, bądź innej epidemii.”?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Zamawiający informuje, że treść powyższych odpowiedzi stanowi zgodnie z art. 38 st. 4 ustawy „Prawo Zamówień Publicznych” (t.j. Dz. U. Z 2019 r. poz. 1843), zmianę treści SIWZ i jest wiążąca dla wszystkich uczestników biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

Sporządziła: Sylwia Skrycka

DYREKTOR
WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA ZESPOLONEGO
im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie

Leszek Sobieski